aferigdo do prego médio, com a desconsideragdo dos preços inexequiveis ou excessivamente 

elevados. Diante disso, a estimativa preliminar do valor da contratagdo de servigos de locação 

para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE é de RS 265.992,00 (duzentos e 

sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais). 

15. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO 

A presente contratação prevê a possibilidade de parcelamento da prestação dos serviços, 

observando os princípios da economicidade, eficiência e competitividade previstos na Lei nº 

14.133/2021. O parcelamento justifica-se pela natureza do objeto e pela necessidade de atender